
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав
 і потреб військових та учасників бойових дій

03 грудня 2024 року м. Полтава                           № 33

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії. 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 
комісії (у режимі відеоконференції), Баканов Олег Олегович – член постійної 
комісії (у режимі відеоконференції).

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 3 особи.

Запрошені та присутні:

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Іщенко
Володимир Анатолійович

начальник відділу оперативно-чергової служби  
Департаменту з питань оборонної роботи, 
цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради 

Лоскот
Світлана Сергіївна

директор Департаменту з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами Полтавської обласної 
військової адміністрації

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради
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Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Селезньов
Леонід Володимирович

 тимчасово виконувач обов’язків заступника 
командира частини з психологічної підтримки 
персоналу військової частини А1356, майор

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат Полтавської обласної ради 
восьмого скликання

Федоренко
Юрій Сергійович

 командир батальйону ударних БпАК «Ахіллес»  
військової частини А0501, капітан (в режимі 
відеоконференції)

Шклярук
Андрій Вікторович

 начальник групи психологічного відновлення 
військової частини А1356, старший лейтенант

представники засобів масової інформації.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану діяльності 

Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на
2025 рік».

2. Про звернення військових частин А 0501, А3719, А1356 стосовно 
матеріально-технічного забезпечення.

3. Про визначення представника громадськості до складу поліцейської 
комісії Головного управління Національної поліції в Полтавській області.

4. Про проєкт плану роботи постійної комісії постійної комісії обласної 
ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення 
прав і потреб військових та учасників бойових дій на 2025 рік.

5. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

6. Різне.

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 
запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.



3
Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії:

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв;
- для співдоповіді – до 5 хв;
- виступаючим – до 3 хв;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 
першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану 
діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів 
на 2025 рік».

Метельська Л.Є., начальник відділу юридичного забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради, зазначила, що проєкт рішення розроблено на підставі 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» та з урахуванням пропозицій Управління майном 
обласної ради. Пропозицій від структурних підрозділів Полтавської обласної 
військової адміністрації не надходило.

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за
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ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану 

діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів 
на 2025 рік».

2. СЛУХАЛИ: Про звернення військових частин А 0501, А3719, А1356 
стосовно матеріально-технічного забезпечення.

Федоренко Ю.С., командир батальйону ударних БпАК «Ахіллес» 
військової частини А0501, капітан, повідомив, що наразі в батальйоні 
проходить службу 30% військовослужбовців, мобілізованих з Полтавської 
області та відзначив високу ефективність застосування ударних БпАК під час 
виконання бойових завдань. Повідомив про необхідність у 2025 році 
додаткового фінансування в розмірі 5 млн. грн для закупівлі акумуляторних 
батарей, плат ініціації та додаткових запчастин до безпілотних літальних 
апаратів.

Селезньов Л.В., тимчасово виконувач обов’язків заступника командира 
частини з психологічної підтримки персоналу військової частини А1356, майор, 
повідомив, що з метою психологічної підтримки військовослужбовців 
військової частини А1356 та подолання стресових ситуацій в подальшому 
виникла необхідність закупівлі у 2025 році елементів навчально-тренувального 
комплексу психологічної підготовки.

ВИСТУПИЛИ:
Лоскот С.С., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомила, що Департамент є виконавцем 
заходів Комплексної програми щодо забезпечення законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної роботи на 
2021 – 2027 роки. Наголосила на тому, що субвенції з обласного бюджету 
надаються військовим частинам, які дислокуються на території Полтавської 
області. Тому, у разі наявності додаткових ресурсів в обласному бюджеті, 
питання надання субвенції буде розглянуто додатково. Також надала 
роз’яснення стосовно закупівлі у 2025 році елементів навчально-тренувального 
комплексу психологічної підготовки для військової частини А1356 та 
повідомила, що наразі вивчаються технічні характеристики комплексу.

Поінформувала присутніх про розгляд звернення військової частини А3719 
стосовно передачі на безоплатній основі ремонтної автомобільної майстерні та 
екскаватора-навантажувача.

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підтримав звернення 
представників військових частин А0501 та А1356 та вніс пропозицію 
рекомендувати Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової 
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адміністрації при формуванні бюджету Полтавської області на 2025 рік 
передбачити видатки для надання субвенцій військовим частинам А1356 та 
А0501 на придбаннями відповідних матеріальних ресурсів.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 
обласної військової адміністрації Лоскот С.С. та представників військових 
частин А0501, А3719, А1356 взяти до відома.

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації на 
виконання Комплексної програми щодо забезпечення законності, 
правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 
роботи на 2021 – 2027 роки розглянути можливість фінансування потреб 
військових частин А0501, А3719, А1356 за рахунок коштів обласного бюджету 
в повному обсязі.

3. Рекомендувати військовим частинам А1356 та А0501 згідно з Указом 
Президента України № 44/2016 від 11.02.2016 «Про шефську допомогу 
військовим частинам Збройних Сил України, Національної гвардії України та 
Державної прикордонної служби України» (зі змінами) з метою надання 
допомоги у забезпеченні військових частин матеріально-технічними засобами 
звернутись до Миргородської міської ради та Чугуївської районної державної 
(військової) адміністрації Харківської області відповідно.

3. СЛУХАЛИ: Про визначення представника громадськості до складу 
поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Полтавській 
області.

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив, що у зв’язку з 
припиненням повноважень члена поліцейської комісії Головного управління 
Національної поліції в Полтавській області, виникла необхідність визначення 
однієї кандидатури представника громадськості до складу поліцейської комісії 
Головного управління Національної поліції в Полтавській області. Повідомив, 
що є ініціатива депутата Полтавської обласної ради Смотрицької Людмили 
Олександрівни стосовно включення її до складу поліцейської комісії Головного 
управління Національної поліції в Полтавській області.

ВИСТУПИЛИ:
Смотрицька Л.О., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

поінформувала присутніх про свій досвід роботи в органах соціального захисту 
населення та Пенсійного фонду України та відповідність своєї кандидатури 
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вимогам Порядку діяльності поліцейських комісій, затвердженого наказом 
Міністерства внутрішніх справ України від 25.12.2015 № 1631.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій Хардіна О.О. взяти до відома.

2. Погодити кандидатуру Смотрицької Людмили Олександрівни до складу 
поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Полтавській 
області.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт 
рішення «Про визначення кандидатури до складу поліцейської комісії 
Головного управління Національної поліції в Полтавській області». 

4. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 
боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 
бойових дій внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 
рішення «Про визначення кандидатури до складу поліцейської комісії 
Головного управління Національної поліції в Полтавській області».

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії постійної комісії 
обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, 
забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій на 2025 рік.

Хардін О.О., голова постійної комісії, запитав чи є у членів постійної 
комісії пропозиції до проєкту плану роботи постійної комісії, ознайомив з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій на 2025 рік. 
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5. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України».

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів Полтавської обласної ради 
восьмого скликання, військових частин стосовно нагородження 
військовослужбовців, які захищають Україну, почесною відзнакою –
 Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» І 
та ІІ ступенів (подання додаються до протоколу). 

ВИСТУПИЛИ:
Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, вніс пропозицію, у разі 

надходження відповідних документів до виконавчого апарату обласної ради від 
18-ї окремої бригади армійської авіації імені Ігоря Сікорського, розглянути їх в 
установленому порядку.

Хардін О.О., голова постійної комісії ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за –3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Баканов О.О. за Сиверин О.М. відсутній
Бульбаха С.В. за Хардін О.О. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Несена В.В. від 22.11.2024 та нагородити почесною відзнакою – 
Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 
згідно з поданням.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Бульбахи С.В. від 24.11.2024 та від 26.11.2024 та нагородити 
почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 
вірність народу України» згідно з поданнями.

3. Підтримати подання військової частини А7044 від 16.11.2024 № 2832, 
від 19.11.2024 № 2858 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданнями.

4. Підтримати подання військової частини А2860 від 14.10.2024 
№ 350/208/76/1733 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

5. Підтримати подання військової частини А7314 від 02.11.2024 
№ 1674/11/1667 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

6. Підтримати подання військової частини А4723 від 24.11.2024 
№ 11190/94 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком 
Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з поданням.

7. Підтримати подання Полтавського обласного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки від 20.11.2024 № 10/1336 та від 
28.11.2024 № 981/8/2/1/192 та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним 
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знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» згідно з 
поданнями.

8. Рекомендувати голові обласної ради видати розпорядження про 
нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 
ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур.

6. Різне.

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Олег ХАРДІН


